
?a\uLta *4*a*et*44
ZÁpe[0*'${É
.}ř'|v**7tÍy
u ?Lč'il'

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

Ý ,
HODNOCENI BAKALARSKE PRACE

ÁkademickÝ r ok 20|4 120|5

Tomáš Dvořák

Podniková ekonomika a management

Vliv lyše spotřebních daní na spotřebu vybraných
komodit

Ing. Jindřich Hruštinec

Shape Corp. Czech Reputllic, s.r.o.

Jméno studenta:

Studij ní obor/zaměření:

Téma bakalářské práce:

Hodnotitel - oponent:

Podnik- firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)
A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracovánípráce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovánípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
D Práce se za|ltaniění literaturou, úroveň souhrnu v cizimjazyce
J) Celkoý postup řešení a práce s informacemi
K) Závěty práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkovy dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:l výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Autor práce v úvodu poutavě popisuje zák|adni milníky historie lyběru spotřebních daní, jakoŽ i
terminologii pojmů spojených s daňovou problematikou, a to tak, Že se i laická veřejnost
v problematice rychle zorientuje. odborná veřejnost pak ocení shrnutí vazeb evropské i české
legislativy na makroekonomické mechanismy. Komplexitu teoretické části práce dokresluje i srovnání
zatižení jednotlivých komodit spotřebnÍmi daněmi mezi ČR a jejími sousedními zeměmi a také
srovnání časového vývoje sazeb spotřebních daní v ČR a poskytuje tak čtenáři unikátní celistvost
informací. V části věnované průzkumu chování anéuoru spotřebitele povaŽuji výběrový vzorekza
vyvážený, a pokud se autor tématu bude věnovat i dobudoucna, doporuěuji snad jedině rozšířit šetření

1234  N
!xntr!xnntr!xnntr!
XTN!!
xnn!!
xtrDn!
trxtntrxtnntr!xnnnx!!ntrx!!xnnx!trnxnnl!xEntrnxntrtrn



.{:* FAl{UiTŠ ť!(0fi|ŮMlcíA
} zÁppoa*rgxÉ

U11|vÉ*Zlw
v PLZ$*I

FAKULTA EKoNonnrcrÁ
Katedra KFU

na interregionální úroveň v rámci ČR. Data získanáod respondentů jsou zpracovánav přehledných
standardizovaných grafech vhodného typu. Zásadním zjištěním šetřeníje elasticita poptávky a s ní
spojená citlivost spotřebitele na změnu sazby daní. Autor je pak schopen vyvodit závěry ohledně vlivu
sazby daně na daňový výnos státu. Pro celistvost práce, různé autorovy pohledy na problematiku'
jasnou příslušnost všech částí práce k danému tématu azároveřl' srozumitelnou strukutru vyúsťující
v logicky postavený závěr hodnotím tuto práci stupněm vÝgonNĚ.

otáz|<y a připomínlry k bližšímu lysvět|eni při obhajobě:3

1. Navrhněte metodiku pro stanovení sazby spotřebních daní u elektronických cigaret, a to věetně
Vašeho návrhu kontrolního mechanismu odvodu daně.
2.By|y podle Vás sazby spotřebních daní v ČR v letech 2004-2014 zvoleny efektivně s ohledem na
ýši celkového daňového výnosu?

V Plzni, dne 3.5.2015 Podpis hodryr

Metodické poznámky:

1 Kliknutím na pole vyberte poŽadovaný kva|ifikační stupeň.
, Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
' otívky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě aŽ tři otžtzky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na sekretariát KFU, FEK ZCIJ nejpozději do termínu stanoveného katedrou
(viz stránky katedry). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).


